[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

сельского поселения Чисменское

Волоколамского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

От 16.09.2010 г.                             № 63/9

О налоге на имущество физических лиц

            В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации  от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество  физических лиц», Уставом сельского поселения Чисменское, Совет депутатов сельского поселения Чисменское  РЕШИЛ:

      1. Установить на территории сельского поселения Чисменское Волоколамского муниципального района  налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц  является местным налогом  и уплачивается собственником имущества на основании ст. ст. 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 года  № 2003-1 «О налогах  на имущество физических лиц».

      2. Установить  следующие ставки налога  на имущество физических лиц в зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости имущества:

	Суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	Ставка налога (%)

	До 300 тыс. руб.
	          0,1

	От 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб.

	          0,3

	Свыше 500 тыс. руб.
	          0,5

          3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся  объектом  налогообложения на территории сельского поселения Чисменское, действуют в полном объеме льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона  Российской Федерации от 9 декабря  1991 года  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

     4. Порядок исчисления и  уплаты налога  на имущество с физических лиц  осуществляется в соответствии со ст. 5  Закона Российской Федерации от 09.12.1991  № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

        5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года , но не ранее чем по истечению  одного месяца со дня официального опубликования и не ранее вступления в силу закона Московской области, регулирующего порядок решения вопросов местного значения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения.

          6. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край».

       7. Решение  Совета  депутатов сельского поселения Чисменское  от 17.08.2007 г.    №28/5 «О налоге на имущество физических лиц», с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов сельского поселения Чисменское от 12.03.2008 г. № 31/4, от 22.10.2008г. № 58/8,  признать утратившим силу.

Глава сельского поселения Чисменское      М.В.Новоселова